Ordinari Romane Ecclesiæ, quem tantopere laudas, politi-  
cum, & plurimi lucroſum eſſe fateor; nec ad decipiendam ple-  
bem, & hominum animos coercendum commodiorem iſto cre-  
derem, ni ordo Mahomedana Ecclesiæ eſſet, qui longe eundem  
antecellit. Nam a quo tempore hæc ſuperſitione incepit, nulla in  
corum Ecclesiā ſchismata orta ſunt.

Si igitur refēre calculum ines, id solum, quod tertio loco notas, pro Christianis esse videbis, quod scilicet viri indocti, & viles totum ferē orbe ad Christi fidem convertere potuerint. Sed hæc ratio non pro Românâ Ecclesiâ; sed pro omnibus, qui Christi nomen profitentur, militat.

At pone, omnes, quas adfert, rationes solius Romanâ Ecclesiâ esse. Putasne iisdem ejusdem Ecclesiâ autoritatib[us] mathematicè demonstrare? quod cum longè ab sit, cur ergo vis, ut credam meas demonstrationes à scelerorum Spirituum Principe; tuas autem à Deo inspirari, præterim cùm videam, & tua literæ clarè indicer, te hujus Ecclesiâ principium factum, non tam amore Dei duciūm, quam inferiorum metu, qui superfluitus est unica causa. Est ne hæc tua humilitas, ut nihil tibi, fed uralis, qui a plurimis damnantur, credas? an arrogantiæ, & superbie ducis, quod ratione utar, & in hoc vero Dei Verbo, quod in mente est, quodque nunquam depravati, nec corrupti potest, acquisiescam? Aperte hanc existimabilem superstitionem, & quam tibi Deus dedit, rationem agnoscere, eamq[ue] cole, nisi inter bruta haberi velis. Define, inquam, absurdos errores mysteria appellare, nec turpiter confunde illa, quæ nobis incognita, vel nondum reperta sunt, cum iis, quæ absurdæ esse demonstrantur, uti sunt hujus Ecclesiâ horribilia secreta, quæ, quò magis rectâ ratione repugnant, eō ipso intelleguntur.

Cæterum Tractatus Theologo-Politici fundamentum, quod scilicet Scriptura per solam Scripturam debet exponi, quodque tam protervè abique ullâ ratione falsum esse clamas, non tantum supponitur; sed ipsum verum, seu firmum esse apodicticè demonstratur, præcipue cap. 7. ubi etiam adversariorum opinione confutantur; quibus adde, quæ in fine cap. 15. demonstrantur. Ad hæc si attendere velis, & insuper Ecclesiâ Historias (quarum te ignarissimum video) examinare, ut videoas, quām falſo Pontificii plurima tradunt, & quo fato, quibusq[ue] artibus ipse Romanus Pontifex post sexcentos dñnum annos à Christo nato Ecclesiâ principatum adeptus est, non dubito, quin tandem relispicas; Quod ut fiat tibi ex animo opto. Vale, &c.

F I N I S.

## INDEX RERUM.

Numerus paginam indicat.

A.	
Bijugis quid sit.	154. 208.
Ea oppositior Superbie.	154. 158.
Est rarissima.	155.
Facile corrigitur.	207.
Et falla inefl. Pietatis.	207.
Abiecti ad Invidiam sunt promi.	208.
Superbitus fuit proximi.	ibid.
Abiecti concipi quid inferat.	381.
Accademia & Schola, sumptibus Reip.	
fundata, oxia sunt.	340.
Accidens quid sit.	403.
Reale non datur.	444.
Accidens clare, cognitis essentiis, in-	
telliguntur.	365.
Acquisitio in se ipsa est latitans.	119.
Quæ oritur ex ratione, est somma.	135. 138. 152.
Laudibus roboratur.	204. 205.
Aliorū humanæ à Voluntate non pen- dent.	73.
Quid int.	221.
Nostram potentiam indicant.	ibid.
In fe considerare, nec bona, nec ma- la.	221.
Mentis ex ideis adquatius orientant.	100. seq.
Ad eas ratione determinari posseunt.	220.
Quonodo contraria esse definit.	237.
Adamus an potuerit labi.	272.
Fuit affectibus obnoxios.	ibid.
Ejus confitum examinatur.	479.
An cum Legi Dei pugnat.	ibid.
Quæcumque facit malum.	ibid.
Cur ei Deus ex arbore edere prohibe- rent.	480. 481.
In quo hoc edicimus confidere.	ibid.
Adæquatio idea que sit.	41. 72. 91.
In mente qua talis sit.	
Ea veritatis, inadæquata fulsitatis est causa.	79.
Circuli in quo.	188.
Inter hanc, & inadæquatam differen- tia.	189.
Accidenti communia toti & parti con- simus.	74. 238.
Dei effluentia possumus.	84.
Accidentis quid, & unde.	116.
Jungitur Invidia.	116.
Diffrat ab Imitatione.	ibid.
Accidentia inter Cetera servanda quomo- do collatæ.	111.
Accidens Triboni in Antilocapria ex plebe eligendi.	319.
Accidens quid sit.	2. 25. 406.
Ad naturam Substantiarum pertinet.	20.
Nous habet quando, ante & post.	31.
Dei omnibus nota est.	34.
Est Infinita, & differt à Duratione.	466.
Eternitas quid sit.	21. 25.
Non habet partes.	521.
Accidens generis particulis conflatur.	428.
Ubique fæ infinitum: melius, quam aqua, calorem Nitriti solvit.	ibid.
Eius impulsio laterali, & perpendi- cularis quæ machina impinguenda.	
Admiratio quid, & unde.	116. 421.
Non est Affectus.	148.
Quando dicatur Conferentia: Vene- ratio: Horror: Devotio.	136.
Ei Contemptus opponitur, & quæ.	
Aduersatio Concordiam gigat: eā Super- bi captiuntur.	137.
In Amicitia perniciosissima.	428.
Affectionis Substantie tantum in Deo sunt.	
Corporis sunt modi.	27.
Affectionis quid significent.	69.
Forum.	

# INDEX RERUM.

- Forum natura quomodo fit scrutanda.  
 Ut res naturae sunt considerandi. 91.  
 Omnia ex affectu moderamur. 99.  
 Sunt inconfundentes. 110.  
 Contraria ex una causa. 110.  
 Forum natura quomodo fit explicanda.  
 Primari sunt tantum tres. 105. 148.  
 Tot sunt, quot objectorum species.  
 140. 156. seq.  
 Forum innumeratae variationes sunt.  
 145.  
 Animalium quomodo ab hominum affectibus differantur. 143.  
 Ab invicem ut different affectus. 142.  
 Affectus erga alium unde oritur. 116.  
 Erga rem exilientem, & possibiliter intensior, erga contingentem, quam præteritam remittit illi. 171. 172.  
 174. 175.  
 Forum Definitio generalis. 159.  
 Sunt ideæ coœsæ. 160.  
 Affectus erga rem cito affluerunt, & necessariam intensior est. 173.  
 Affectus fortior, & coetero coercetur.  
 179. 181.  
 Nihil positivum habet. 167. 175.  
 Eius species quot, eis effientia unde debet definiri. 187.  
 Erga rem futuram remittit illi. 176.  
 Ut plurimum excessus habent, sunt super pertinaces. 199.  
 Malos Generositas declinat. 201.  
 Affectus, que pallio est, quo paecō definit, & haec magis in nostra pertinet. 218.  
 Eius remedium pœxstantillimum. 219.  
 235.  
 Erga simplicem rem quis sit maximum. 240.  
 Eius clarum possumus formare conceptum. 218.  
 Eius coœrendi qualis in nobis sit potestas. 239.  
 Ex ratione orti qui sint potestores. 241.

- Quis referendi. 181.  
 Affectus malos quo paecō vitem.  
 143.  
 Quid proficiat is, qui eos ex amore libertatis moderatur. 145.  
 Affectus quis sit major, minda noxiæ, & quartus malus. 142.  
 Magni qui dicantur. 149.  
 Quiniam iis minus confiduntur. 161.  
 Contraria. 165.  
 Ut proprietates sunt considerandas.  
 Ili homines necessarii sunt obnoxii.  
 Sunt contentionum causa. 166.  
 Affectus humanos qui Deo affingit. 1.  
 Agere quando dicimus. 97.  
 Ea consumat, que homines letitiae afflueant. 118. seq.  
*Agri & Domus* in Imperio Monarchico sunt regni publici. 194. 199.  
 Album quid dicatur. 461.  
 Alcibi. vapor. 415.  
 Amoris fine causa rem possumus.  
 Et offide. 109.  
*Anima* pra alliæ imaginamur. 111.  
 Letitia afficimus. 111.  
 Quando odio habemus. 111.  
*Anomia* sunt inconstantes. 191.  
*Anomia* quid sit. 118. 120. 125.  
 Seditionis est causa. 219.  
 Vix supererit. 158.  
 Non multum à Superbia differt. 219.  
*Anomia* quis dicatur. 111.  
 Gloriam maxime cupit. 126.  
 Est intemperans. 159.  
 Toli nequit. 219.  
 Quibus cogitationibus se maxime affigat. 244.  
 Ratione non utitur. 239.  
*Amor* non est sine ideâ rei amata. 41.  
 Eius Vulgaris definitio efficiens non explicat. 45.  
 Qualis sit letitiae. 107. 119. 121.  
 Erga aliom unde. 113. 126.  
 Constatior unde. 125.  
 Etiam alios ad amorem incitat. 111.  
 Reciprocus. 111. 121. 128.  
 Erga

# INDEX RERUM.

- Erga formem qualis. 113.  
 Plane aboliri potest. 121.  
 Alius beneficit. *Ibid.*  
 Odio & amore conficiamur. 127. 129.  
 Relatus ad externa Gloriam significat. 119.  
 Odium deleat. 129. seq.  
 Ex prævio odio major evadit. 130.  
 Erga Nationem unde. 131.  
 Quoniam deltruator. 132. 137. 139.  
 Erga rem liberam, quam erga感觉自己  
arian major est. 131.  
 Quando se homines majore proie-  
quuntur. *Ibid.*  
 Excessum labore potest. 198.  
 Quos felices reddat. 201.  
 Et conciliando que inferiant. 126.  
 Meretricius facilè in odium transfir-  
at. 127.  
 In perennia quid fecum trahat. 159.  
 Erga veritatem amantes summas habet  
utilitates. 477.  
*Amor Dui* Mensem maximè occupat. 466.  
 Est Summum bonum: nihil ei contra-  
riatur: quoniam oportet: Dei in  
homines, & vicinum idem est: mer-  
titis in Deum est pars infiniti amoris  
Dei. 248.  
 Est constantissimus. 249.  
 Semper crevit. 250.  
*Amor Dei intellectus* oritur ex tertio.  
 Cognitionis genere: est tantummo-  
do attenuus. 216. 257.  
 Et se ipsum Deum amat. 258.  
 Tollit nequit. 219.  
*Anima* (vox) facit, ut cum corpoream  
imaginem. 374.  
 Animam Stoici, ut fabile corpus ima-  
ginabatur. 380.  
 Est quasi anima spiritualis. 384.  
*Animula* fentur. 143.  
*Animo* impotentis est se ipsum occidere. 178. 180.  
 Aegritudo ex nimio amore erga rem  
variatissimis obnoxiam critur.  
 Amore vincuntur. 250.  
 Erga
- Amor* qualis fit Cupiditas. 144. 118.  
 Ad eas Temperantia, Sobrietas, &c.  
 referuntur. *Ibid.*  
*Amor* fortiter pericula subit. 118.  
*Antipathia* quid Auctor, quid alius de-  
notet. 108. seq.  
 Per eam quedam sine causa cognita  
amamus, aut odimus. *Ibid.*  
*Appetitus* quid. 103.  
 Inter eum, & Cupiditatem differen-  
tia, & convenientia. 104. 146.  
 Quatenus homines sit efficiens. 146.  
 Eum homines moderari nequeunt. 99.  
 185.  
 Quo modo fomentetur. 112.  
 Et coegeretur. 114.  
 Ex *Applicatis caravans*, quim ex Tur-  
gentibus proprietas melius elici-  
mus. 590.  
*Aqua* quatenus generatur, quatenus  
non. 16.  
 Quaqueverum moverat. 414.  
 Conflat partibus magis homogeneis,  
quam aer. 418.  
 Cur in Phœbia, exhausto aere, suspen-  
datur. 411.  
 Eius præfiss, & subfultus. 516.  
 Quantus. 518.  
*Arbitrium* liberum nullum est. 272.  
 Vide *Libertas & Liber.*  
*Artificeria* quid. 276. 317.  
 Eius fundamenta. 310.  
 A Monarchia differentia. 319. seq.  
 In ea Patriciorum fervida et aqua-  
lita. 314.  
 Lex prima de Numero Patriciorum.  
 Eius tribunal differt à tribunali Mo-  
narchie. 314.  
 Plurimi, & unius Urbis differentia,  
& præstantia. 340. seq.  
 Cur melior plurim Urbium. 345. seq.  
 Quo pacto dissolvatur. 347.  
 Et emendetur, & quando hoc facien-  
dum. 347. seq.  
 In ea quod sit Patriciorum Vitiū.  
*Arganus* Regem petunt. 353.  
*Illi* 315.  
 Jus

# INDEX RERUM

- Jus Concilii Regi appositum.* *ibid.*  
*Rex Don Pedro suo Regem eligendi à Concilio recidit.* *316.*  
*Quia tamen conditione.* *ibid.*  
*Hos Philipus II Hisp. Rex opprimit.* *317.*  
*Tacitum libertatis nomen jam retinuerunt.* *317.*  
*Atrahentes & civitas querunt.* *318.*  
*Attributum quid sit.* *1. 7. 20. 197. 404.*  
 Per se concipitur. *7.*  
 Unum ab alio produci nequit. *8.*  
 Eius substantia exprimitur. *8.*  
 Substantia non dividit. *11.*  
 De ei Extensis & Cogitatio. *12. 13.*  
*41. 59.*  
 Quoniam concipiatur, quidque involvit. *45.*  
*Attributa infinita Deo competit.* *7. 16.*  
 Ejusque efficiatam exprimunt. *16. 20.*  
 Sunt aeterna. *20.*  
 Diversa non confundunt diversas sub-  
 stantias. *8. 46.*  
*Plus Dei existentiam ponunt.* *46.*  
 Eorum existentia ab efficiat non dif-  
 fert. *46.*  
 Humana Deo non competit. *513.*  
*Duo Cogitatio, & Extensio.* *570.*  
*Avorita quid.* *592.*  
 Quare in Civibus angenda. *350.*  
*Avorai quis.* *116.*  
 Aliena petit. *119.*  
*Avorfo quid.* *149.*  
*Autacia quid.* *157.*  
 Ea quamvis prædicti dicantur. *135.*  
*Adlei Regis ab omni officio fechandis.* *300.*  
*Arma Hague Com. factum.* *533.*  
*Asismata ad infinita se extendunt.* *386.*  

**B.**  
*B. Atonis de Verulamio errores Philoso-  
 phici notanter.* *398. seq.*  
*Beatiudo in quo sit fit.* *223. 257.*  
 Nempe in aeterno Dei amore. *259. 499.*  

**C.**  
*C. Alcali in electione aliquis Ministrorum  
 usurpandi.* *328.*  
*Ils suffragia ferenda.* *329.*  
*Ils in parvis Concilis suffragia non  
 sunt ferenda.* *345.*  
*Cariitia de Affectionibus opinio rejec-  
 torie.* *94. 251.*  
 Stoicis. *8.*

# INDEX RERUM

- Stoicis favet.* *231.*  
 Abique Sapientia non acquiritur. *450.*  
*In Dei cognitione fita est.* *457. 499.*  
*Bella pacis causa faciendum.* *500.*  
*Bella, fedationes &c. Imperio male  
 imputanda.* *289.*  
*Bonifica ignororum homo liber declarat.*  
*219.*  
 Quomodo se in iis accipiens pertinet  
 liber. *ibid.*  
 Ingratis data trifitiam operantur.  
*119.*  
 In quos conferre conuenit. *125.*  
*126.*  
*126.*  
*Benevolentia;* appetitus beneficiandi unde oritur. *117. 126.*  
*Bonitatis fons, & origo.* *104. 126.*  
*Bonus quid.* *37. 126. 164. 165. 171.*  
*175.*  
 Boni, & mali cognitionis affectus nos  
 coegeret. *171.*  
 Summissa virtutis festinatibus est  
 commune. *176.*  
 Est modus cogitandi. *176.*  
*Majus perimus.* *174.*  
 Quando id coquendis amamus. *172.*  
*Majus futurum perimus.* *176.*  
 Quid id sit, quisvis judicat. *179.*  
*Nobis quid.* *186.*  
*Verum, & summissum quid.* *157. 166.*  
 Bonum, & malum sunt respectiva.  
*ibid.*  
 Summissum esti Dei cognitio. *184. 192.*  
 Summissum vulgo tria sunt. *157.*  
 Vulgi bona sunt sapientia intentio  
 eorum. *159.*  
*Bruta ferentur, eorum affectus a nobis  
 affectibus differunt.* *193.*  

**C.**  
*C. Alcali in electione aliquis Ministrorum  
 usurpandi.* *328.*  
*Adsequens, & inadsequens quid.* *91.*  
 Quatenus mens sit, adsequens aliquis  
 effectus. *96.*  
*Externa res solidum deferrit.* *191.*  
 Exterius est duplex. *519.*  
*Cognitio ignorantia confitentem pa-  
 nit.* *5.*  
 Karum ordo cum rerum ordine. *48.*  

*Crito* do est quid positum. *87.*  
*Huius ex auditu à scientiis secluden-  
 da.* *164.*  
*Est tantum effentia objediva, ejus  
 signum.* *167.*  
*Summa quid sit.* *ibid.*  
*Revelatio initit Doctrina Sapien-  
 tia.* *449.*  
*Charitas erga proximum nullius imperio  
 subiecti potest; summum ejus exer-  
 citium quid sit.* *282.*  
*Chrysostomus Deum Pugnacionem equis &  
 dendom impunè dedit.* *612.*  
*Christi discipuli in quo gloriantur finit.* *455.*  
 Quibus Christus apparuit. *451.*  
*An in celum, & quoniam adfende-  
 rit; à mortuis relatur erexit; que-  
 tens Discipulos à mortuis suscitavit.*  
*454.*  
 Fuit Dei templum, & quoniam. *451.*  
*Eius mores, palio, & sepulcro iter-  
 rante homines, sed resurrectio al-  
 legoricæ.* *418.*  
*Secundum spiritum tantum noscendum.* *418.*  
*Ubi Justitia & Charitas est,* *ibid.* *Chi-  
 rus est.* *612.*  
*Christus unde dignoscatur.* *410.*  
*Credo* existentia unde figuratur. *9.*  
 Circulus quadratus cir non existat. *ibid.*  
*Circulus, ejusque ideæ idem.* *46.*  
 In eo infinita rectangula resonantur. *47.*  
*159.*  
 Definitio. *187. seq.*  
 Ideæ adequata in quo. *388.*  
 Optima Definitio quo sit. *389.*  
*Figura in telecopis formans est  
 optimæ.* *191. 515.*  
*Crisi quis sit.* *194. 278.*  
*Li Civitatis pars interpretari non habet;*  
 quis fibi optimè confult. *279.*  
 Non facit ei ex ingenio vivere. *ibid.*  
*Civitatis membra exceptus tenetur.* *283.*  
 In Imperio Monarchico nulla bona  
 potest. *284.*  
*Crisi quoniam sunt gubernandi.* *92.*  
*Sunt* *111. 2.*

# INDEX RERUM.

- Sint in Monarchia milites, & qui-  
293. 305.  
Dividantur in familias, notatis eorum  
nominaibus. 294. 309.  
Reges non adeant. 296.  
Sunt augendis. 299.  
Regis mandatis obtemperent. 301.  
Potestiores qui sint. 308.  
Eorum. *Äquitas* servanda. 310. 341.  
Cur in Aristocracia plurium Urbium  
minus timerendi. 346.  
*Gratia* status quis. 278.  
Eius, & Naturalis differentia. 279.  
An ratione repugnat; cur infinitata.  
280.  
Quis à naturali mindo differat.  
280.  
*Gratia* quid sit. 194.  
Eorum gubernationem experientia  
docuit. 268.  
Ut ea destruatur. 279.  
Potens quemam. 281.  
Ad eius jura que non pertinente. 281.  
Quando fit minus sui juris. 281.  
Quaterus sui, aut alterius fit juris. 281.  
Quae plus potest, plus iura habet.  
ibid.  
Qui jussi bellum competat; confederare  
queram. 284.  
Quicunque fodus solvere potest. ibid.  
Quando peccet. 286. feq.  
Quando ist maximus sui juris. 287.  
Quando diffolvetur. 288.  
Potentialima quo. 289.  
Virtutes, & Virtus quomodo ei impun-  
tentur. ibid.  
Solidato iure quemam fit dicenda. 290.  
Civitas discordis non diffolvetur. 291.  
Magis à ciuiis periclitatur. 291.  
Eius in Monarchia utilitatem. 309.  
Cur Urbes vicies in Aristocracia iure  
civitatis donandae. 317.  
*Clementia* et Generositas species. 141.  
Crudeleter opponatur, & animi po-  
tentia est. 157.  
*Coactionis* quid sit, & quis dicatur. 385.  
*Cognitio* est Dei attributum. 12. 22. 41.  
64.
- Dei est infinita. 21.  
Immutabilis. 22. 42.  
Singulis Dei Naturam qui exprimat. 43.  
Vera à falsa intrinsecè distinguatur.  
ibid.  
Unde debeat pendere, & deduci.  
ibid.  
Quomodo eas Mens formet; sine ex  
necessariâ vera. 319.  
Iis ordinantis quid semper aten-  
dendum. 244.  
Cogitandi potentiam quod volumus  
non semper habemus. 586.  
*Cognitio* corporis nostrî est confusa.  
Adasum corporum quatenus in Deo.  
ibid.  
Elenctio Dei ad reipublica est. 81.  
In tres species dividitur. 78.  
Bonî, & mali quid. 171. 179.  
Bonî, & mali nullum affectum co-  
cet. 176.  
Sed existat. 177.  
Dei et summum bonum. 184.  
Dei adequata pertinet ad mentis ci-  
fentiam. 191.  
Mali est inadequata. 211.  
Bonî, & mali eti universalia. 211.  
Eius tertium genus quid in affectu  
queat. 215.  
Et quomodo id procedat. 212.  
Unde hoc oriatur. 213.  
Et pendeat. 215.  
Et defecat. 216.  
Singularem est melior universalium  
cognitione. 219.  
Cognitio efficiens rei adequata in verâ  
Methodo requiritur.  
Effectus quid. 386.  
*Coherens* parsim quid. 44.  
Vera Naturæ ignoratur. 44.  
*Colligatio* cum hominibus quomodo ha-  
benda. 237.  
*Calligrafus* farsi ex scriptario quomodo  
subducenda. 529. feq.  
*Commissionis* quid. 116. 151.  
Circa que veretur. 113.  
*Con-*

# INDEX RERUM.

- Constum alium liberandi includit; in  
odium non mutatur. 117. 121.  
Mala est fupienda. 203.  
*Consensus* est rei actualis effictio. 102.  
Quando dicatur Voluntas, quando  
Appetitus rei indefinitus tempus  
involut. 103.  
Mentis præcipuus quis. 104.  
Nolite Trifinia minoriter. 124.  
Sece confervandi est primum Virtutis  
fundamentum. 181.  
*Conscientia* in memoriâ quomodo fiat.  
61.  
*Conspicua* Vox Mentis Actionem deno-  
tat. 41.  
*Consilium* Regis ex quibus, quando,  
quomodo & in quantum tempus  
eligendum, ejus officium. 207. 209.  
Legatos, epipolas, &c. accipit, fi-  
bos curat; hujus Caudillati; quan-  
do aliquad coeundet. 296.  
Quoties annuatim convocatur. 297.  
Eius emolumenta. 299.  
Sealibet paci. 304. feq.  
Numerus numerus concurrerunt.  
305.  
Numerus non minuetur. ibid.  
Subordinatus in Monarchia. 299.  
*Consilium* Arisbutorum funda-  
menta. 322. feq.  
Officium; principem non creet. 321.  
Plurim urbium quomodo influen-  
tium. 341.  
Et quando convocandum. 342. 344.  
Quar ad defensionem. 329.  
Credo. 344.  
Consulentes sunt aterna. 319.  
Consulentes ex plebe ledi Senatoribus  
subordinantur. 319.  
*Conscitio* optima unde promunda. 386.  
Modi eius unde. 34.  
Durum, molle, fluidum quid. 55.  
Humanum unde componatur; pluri-  
bus modis aificetur. 58.  
Humanum extensa corpora pluri-  
mis modis aificiunt. 59.  
Continuo regeneratur. 58. 64.  
Sunt exstire, quomodo Mens co-  
gnoeat. 63. 64.  
Cor-
- Origo, & quo pacto evanescat. 376.  
*Convenitum* rerum & causarum est eadem.  
ibid. 48.  
*Consanguinitas* à Conciliis arcendi sunt.  
ibid. 135.  
*Conscientia* morfus quid. 111. 151.  
*Consilia* quedam, & an semper sint co-  
lenda. 314.  
*Consiliorum* Regi sunt necessarii. 102.  
Quales, & cujus attatis esse debeant.  
ibid.  
Cur callidi debent esse. 304.  
Ad vitam non eligendi. 305.  
Sunt Duces bellii. 309.  
*Confessio* quid. 127. 136.  
Oritur ex duplice timore. 157.  
*Confusus* in Aristocracia qui dicuntur, co-  
rum numerus, & officium. 331.  
Urbium à Patriciis eligendi, eorum  
numerus. 344.  
*Contempnus* quid.  
Caeca. 136. feq.  
Trifinia singet. ibid.  
*Conuersus* nullum est. 26.  
Quid. 30. 165.  
Quo respectu dicatur. 30.  
Existentiam praefentem secludit. 174.  
*Contingentia*.  
Quomodo ea contemplentur. 41.  
*Contraria* quando violandus. 288.  
*Controversiarum* origo. 85.  
Etiam inter Philosophos. 77.  
*Copus* non est Deus. 21.  
Quid sit. 40.  
Quid indicet. 15.  
Existentia est Mentalis objectum. 51. 61.  
Nonrum confusus cognoscimus. 51.  
Motum, aut quiescentia quandiu in eo  
statu perseveret. 54.  
Modi eius unde. 54.  
Durum, molle, fluidum quid. 55.  
Humanum unde componatur; pluri-  
bus modis aificetur. 58.  
Humanum extensa corpora pluri-  
mis modis aificiunt. 59.  
Continuo regeneratur. 58. 64.  
Sunt exstire, quomodo Mens co-  
gnoeat. 63. 64.  
Cor-
- Illi 3

# INDEX RERUM.

**Corpus, & Mens unum, & idem sunt.**

65. 92.

**Eius partes quatuor ad efficiunt corporis pertinent.**

27.

**Partes eius motis aliis communiter possunt.**

67.

**Partes sunt compositae, & individua-**

vid.

**Corpus exterritum quatuor Deus no-**

scit.

67. 95.

**Suum quando Mens noicit.**

70.

**Duratio enim ejus Deus inadiquatē**

fecit.

71. 95.

**Multum mutatur.**

95.

**Mentem ad Cogitandum non deter-**

minat.

97. 104.

**Alio alio corpore determinatur.**

ibid.

**Ex eis Mensis agat.**

ibid.

**Eius virtus non determinavit.**

98. seq.

**Eius potentia quando miscatur.**

106.

**Ex diversis componitur, & diversi-**

modi afficiunt.

110. 121.

**Puerorum quatuor in aquilubile.**

121.

**Mente affecta simili afficiunt.**

127.

**Forma eius in quo.**

191.

**Quando morietur.**

196.

**Alimentis diversis indiget.**

230. 230.

**Ad plurima aptum non est.**

261.

**Nostrum qui sit, sub alterius potestetur.**

274.

**Corpus humanum est pars Naturae.**

291.

**Modificatum, ut pars, conseratur.**

ibid.

**Corpora infinites variant.**

58. 94.

**Ratione Substantiae ab invicem non**

distinguantur.

53. 56.

**In quibus convenienter.**

54.

**Unita quae sunt.**

56.

**Unde ad motum, vel quietem determi-**

nentur.

54. seq.

**Sunt res singulares.**

40. 54.

**Ratione in infinitum diridimus.**

41.

**Eorum existentia ex Extensione te-**

mostrarit necesse.

56.

**Creare & conservare sunt idem.**

47.

**Creare & sustinere non involvunt.**

31.

**Credidisse quid.**

239. 157.

# D.

**D**avid Achitophel maximè terruit,

Sauli partibus faverat.

307.

**Descriptio maxima circa fictionem sit.**

308.

**Descriptio nostra quid.**

99. seq.

**An ex libro eius decreto loquuntur.**

ibid.

**Definitio trianguli quid exprimat.**

6.

**Vera quid involvit.**

6. 119.

**Ea co proprieates plures educantur.**

16. 109.

Per-

# INDEX RERUM.

**Cupiditas definitur.**

104. seq. 146. 181.

**Ea ad Naturam naturantem pertinet.**

27.

**Quæ, & quatenus major sit.**

124. 199.

**Appetitus, & cupiditatis differentia-**

99.

**Partes sunt compositæ, & individua-**

vid.

Corpus exterritum quatuor Deus no-

scit.

67.

**Suum quando Mens noicit.**

70.

**Duratio enim ejus Deus inadiquatē**

fecit.

71. 95.

**Multum mutatur.**

95.

**Mentem ad Cogitandum non deter-**

minat.

97.

**Alio alio corpore determinatur.**

ibid.

**Ex Deo traditur.**

514. 529.

**Delictum rei petitorum cum omnibus suis**

circumstantiis.

123.

**Deficit in quantum fruendum.**

361.

**Desiderium quid.**

376.

**Ejus causa.**

472.

**Ejus species.**

109.

**Quando homines dicunt epiphile.**

ibid.

**Desiderari quid.**

476.

**Ab et Peregrini exclusi, ut**

Sevi, & Mulieres.

333.

**Ab Aristocratia differt.**

332.

**In eis omnes sui suffragii habent.**

ibid.

**Desiderio laudatur; ejus Fortuna.**

382.

**Desiderios verosimilis qualia esse de-**

bent.

579.

**Ad impossibile deducens, quando ut**

surgandi.

592.

**Desiderium quid.**

124.

**Lettice opponuntur.**

151. seq.

**Narrantes, ut eas volunt homines,**

ex historiis de pede parte.

366.

**Desiderio quid.**

116. 151. seq.

**Desiderio quid.**

111.

**Desiderio nesciit.**

150.

**Desiderio quid.**

150.

**Extensio determinata concepi requi-**

ridat.

ibid.

**Desiderio quid.**

156. seq.

**In amore degenerat.**

149.

**Per-**

# INDEX RERUM.

**Deus definitur.**

1. 8. 184. 397. 404.

589. 599.

**Est absolute infinitus.**

2.

**Necessarius existit.**

8. seq.

**Omnis comprehendit.**

12.

**Est unus.**

12. 29. 474.

**Impropriè una dicitur.**

12.

**Est incorporeas.**

12.

**Infinita habet attributa.**

16.

**Ex aliis fuit Naturæ agit.**

37.

**Non cogit ab alio.**

37.

**Est causa per se, & prima.**

17.

**Ex perfectione sua invenire ad agen-**

ti.

Solas est causa libera.

17. 27. 32.

**Et solus est determinans.**

24. seq.

**Est aeternus.**

27. 31.

**Causa immutans omnina rerum.**

19.

**Immutabilis.**

12.

**Est causa efficientia, & existen-**

tia rerum.

16. 23. 45. 593.

**Est causa singularium produc-**

torum absolute proxima.

26.

**Et quomodo.**

24.

**Non est res contingens.**

26.

**Quatenus Modorum, quantum**

immediatè prodebet.

ibid.

**Et Natura Naturans.**

27. 449.

**Quo ordine, & modo res produc-**

untur.

29.

**Nec est ante sua decreta.**

31.

**Nec est mutata.**

31.

**Omnis prædeterminavit, & quomo-**

do.

31.

**Curatur ab hominibus regatur.**

31.

**Non agit ex libertate voluntatis.**

49.

**Ad ceterum finem, & hominum uolum**

in omnia dirigat.

34. 35.

**Et operatur.**

36.

**Omnia perfectissime crevit.**

30. 32.

**A quibus facta subiectus salvo.**

32.

**Ei confusus & remissa: Harmonia non**

delectatur.

38.

**Ei res extensa.**

42.

**Cogitat.**

42.

**Et**

# INDEX RERUM.

- Et causa cogitandi est. 97.  
 Necesarij agit. 43.  
 Ideas, & unde formet. 43. 44.  
 Est causa idearum. 46.  
 Uniuscuiusque rei deam habet. 51.  
 Deus, Dei intellectus, & res intellecta sunt idem. 46.  
 Quatenus humanum, & ejus partes, & quatenus corpora externa cognoscit. 64. 69.  
 Corpus exterrum quatenus adiungat cognoscit. 67.  
 Adequate rerum constitutionem, & corporis nostri durationem novit. 71.  
 Alliarum Mentes in se continet; mentis efficiuntur constitutio. 66. 96.  
 Eadem, quia exsits necessitate, agit; Non finis cauſa operatur. 16.  
 Nullum amat. 347.  
 Nullum odit. 348.  
 An tristitia sit causa. 348.  
 Quia ratione existit, ac operatur. 373.  
 Seipsum amore intellectuali intelligit. 378.  
 Secundum efficiunt ubique est. 454.  
 Quomodo dicatur in peccatorum iracundia. 458.  
 An illa re delebetur. 514.  
 Abfracte res non novit. 480.  
 Liberè existit. 384.  
 Totus omnino non cognoscitur. 582.  
 Non haber diversas libertates. 578.  
 Dei existentia est certissima. 10.  
 Efficiunt abolutam perfectionem involvit. ibid.  
 Attributa sunt Extensio, & Cognitio. 11. 13. 591.  
 Potestas. 17.  
 Omnipotentia quomodo concipienda. 18.  
 Intellectus, voluntas, & potentia idem sunt. 18. 19.  
 Intellectus à nostro differt, & est causa rerum. 19.  
 Existentia non differt ab efficiencia. 20.  
 Cogitatio est infinita. 21.
- Modis attributorum sunt Natura Naturata. 27.  
 Intellectus, & Voluntas ut se habeant. 29.  
 Efficiens Voluntatem renuit. 31.  
 Voluntas an fit causa perfectionis, & imperfectionis rerum; efficiens est immutabilis. 32.  
 Potentia, & efficiens idem. ibid.  
 Judicium an humanum captum supererit. 33.  
 Diversus causas unde. 35.  
 Voluntas ignorante asylum. 37.  
 Potentia est actio efficiens. 41.  
 Cogitatio figurantis non jugatur. 53.  
 Efficiens infinitam adequate cognoscimus. 53. 84.  
 Ex folo ejus nutu agimus. 91.  
 Major cognitio magis bonam alias copit. 101.  
 Cogitatio est fons bonum. 184.  
 Ex ejus Naturae omnia sequuntur. 111.  
 Amor est amor mentis intellectuali. 128.  
 Ejus, & rerum potentia eadem. 270.  
 Instituta nemo violare potest. 276.  
 Talem cognitionem habere debetum, ut de eo ne paucimur dubitare. 382.  
 Pro affectibus humanis qui affigunt. 57.  
 Sine eo nihil est, nec concepit. 17.  
 Qualis Intellectus, & Voluntas tribus debet. 18. 19.  
 In Deo omnia sunt, & ab eo pendent. 16. 27.  
 Intellectus potentia non competit. 31.  
 Imaginatio à vulnus tributur. 38.  
 Qualis competit cognitio. 48.  
 Et obsequi quid. 177.  
 De Deo vel profumis fingere. ibid.  
 Dux quis amet. 246.  
 Nemo potest offire. 247.  
 Quando magis intelligamus. 152.  
 Magis eum amare est liberum magis esse. 152.  
 Discretus quis seduxerit. 177.  
 An homines impunita decipiant. 612.  
 Dilectio in Aristocratiā an creandas. 147.  
 Cur

# INDEX RERUM.

- Cur apud Romanos creatus: ejus Potestitas periculosa est. 148.  
 Discordia formant Civitatum inimicitiam. 191.  
 Distantiam temporis ad certum limitem imaginatur. 166.  
 Diffinitivus realis nota. 151.  
 Divisitas subtilitatem unde liqueat. 8.  
 Divina Natura ante omnia contemplanda. 49.  
 Quando ex ea participemus. 200.  
 Durans Philopos abhincat. 357.  
 Ex latitudo adficunt. 318.  
 Mentem dilatant. ibid.  
 Cur ex querantur. 318.  
 Eorum mala, & unde. 319.  
 Quatenus prolixi. 360.  
 Quantus int comprehendens. 361.  
 Domus in flava Naturali nullus est. 194.  
 Dux quid indicit. 109.  
 Ejus Vis quomodo definiri: habet infinitos gradus. 198.  
 Quatenus bonus. ibid.  
 Duxit duxit à Fluctuatione. 109.  
 Ejus in anima origo. 381.  
 Per rem ipsam in anima, non datur. ibid.  
 Quoniam tollatur. 182.  
 De Deo quando accedit. ibid.  
 Ejus Definitio. 182.  
 Dux huius in quantum tempus eligendus: in Monachia ex Conflitiori. 194.  
 In Aristocratiā ad annum ex Patricis legendus. 311.  
 Subinde Remp. opprimit. 312.  
 Duxit que. 38.  
 Dux que. 38. 36.  
 Duxit quid. 41. 466.  
 Cur indefinita. 41.  
 Eam singularem inadquate fecimus. 213.  
 Corporis unde pendeat. 70. 71.  
 Rerum ab efficiens non determinatur. 165.  
 Quomodo etiam determinamus. 466.  
 Ex momentis non componitur. 468.  
 K k k
- E** Britas quid. 258.  
*Educatio* in Nitro unde. 411.  
*Ecclesia*. Vide Romana Ecclesia.  
*Effectus* unde lequatur. 1.  
 Ejus cognitio. 386.  
 Perfectissimus. 36.  
*Ellipsis* varie formatur. 391.  
*Era* infinitum quomodo definitendum. 8.  
 Quid exprimat. ibid.  
 Quodnam sit. 42.  
 Cogitans quando plus habeat realizatio-  
nis. 42.  
 Infinitum concepimus. ibid.  
 Necesario existens est indivisibile. 52.  
 Unicum. 52. 53.  
 Meram exprimit perfectionem. ibid.  
 Ejus proprietates. 52.  
*Entia imaginantis*. 39.  
*Entia rationis* pro lubitu definimuntur. 387.  
 Eras quid. 62. 73. 376.  
 Circa foliis distantiam in quo. 73.  
 Quatenus non sit in imaginatione. 92.  
 Quomodo contingit. 91.  
 Plerorumque origo. 84.  
 Orti ab imaginatione qui finit. 385.  
 Juxta Carectum quid int. 392.  
 Eorum causae. 388.  
 Efficiens, potentia, & existentia idem finit. 10. 20. 32. 39.  
 Creaturam excludit existentiam. 13.  
 Efficiens Dei non competit voluntas. 40.  
 Ad efficiens rei quid pertinet. 40.  
 Hominis. 49. 50.  
 Dei est actio. 49. 49.  
 Quatenus partes efficiunt corporis constituant. 41.  
 Imaginum in quo. 66. 88.  
 Efficiens Dei cognitio est adequata. 83. 84.  
 Mensis in quo. 10.  
 Rei quedam profert. 10. 12.  
 Dura-

# INDEX RERUM.

- Durationem non determinat. 165.  
Mentis consilii in cognitione. 191.  
Rei ex alia inadequatae concluditur. 362. seq.  
Ex auditu non percipitur. 364.  
Rei adequata cognitio est necessaria. 365.  
Intima unde petenda. 389.  
**Existentia**, & non existentie causa danda est. 7. 8.  
Existentia circuli unde sequatur. 9.  
Necessaria cui competit. 9.  
Dei a priori, & posteriori probatur. 9.  
Rei unde. 9. 10.  
Perfectionem involvit. 10.  
In creatis ab effientia differt. 10.  
Rei definitio unde sequatur. 30. 403.  
Singularibus cur tributur. 83.  
Eam ponit res necessaria. 173.  
Rei ex pluribus attributis sequitur. 463.  
Generalia concepta confusor est. 372.  
**Existere** est potentia. 9. 10.  
Existimatio quad. 116. 151.  
Semper mala est. 102.  
Hominum superbiam reddit. 164.  
**Esponentia** homines gubernare docuit. 168.  
Vaga quid. 162.  
Vaga fructus. 162.  
Ab Intellectu determinanda est. 162.  
Doctr tantum accidentia. 165.  
Cui inferunt, & quid doceat. 464.  
Estimatio Dei attributum est. 1a. 13. 42.  
Non terminatur Cognitione. 403.  
Parte materia annihiliata evanescit. 404.  
Ex ea corporum existentia demonstrari nequit. 396.

F.

- F**acultates sic dictae in Mente nullae sunt. 85. 86.  
Sunt Notiones universales. 86.

- Facultas judicandi quatuor sub alterius sit potestate. 274.  
Vollendi, & sententi quodammodo infinita. 89.  
**Falsitas** idearum. 72.  
In qua cognitionis privatione sita. 72.  
Jus causa. 78. seq.  
Jus forma non est quid positivum. 91.  
In quo. 87. 167. 379.  
Idcarum se ipsam dergit. 389.  
Falso a vero quoniam distinguitur. 79.  
An ex falso verum sequatur. 419.  
Falsitatem quid. 145.  
Falso infelix est. 416.  
Qui Deum facti fablicant. 11.  
**Fatalis** necessitas quoniam sit intelligentia. 173.  
Cum ratione convenit. 204.  
Circa que veretur. 113.  
**Fama** qua ratione sunt sub Virti potestate. 353.  
A Regimine excludenda. 354.  
Cum Viris ius aquale non habent. 354.  
**Felicitas** in quo. 178. 243. 360.  
Nostra est in Dei cognitione. 91.  
Quibus adscribitur. 261.  
Ferdinandus, Catholici dicti, ad Concilium respontus. 316.  
**Fictio** circa que veretur. 374.  
De Dei fieri nequit: nec de aeternis veritatis. 374.  
Circa Quodlibet: circa existentias quid faciat. 374.  
Circa impossibile nulla est: apud vulgum: eam rei necessitas excludit. 374.  
An fictio fictionem terminet? 375.  
In re bene percepta nulla est. 376.  
Non est simplex: non multum à fimo differt. 376.  
Cum veris ideis non confundenda. 377.  
Eius potentia quando major, aut minor sit. 374.  
Eius principiantia quando evanescit. 376.  
**Fides** quamdiu maneat constans. 174. 306. An

# INDEX RERUM.

- An eam servare oporteat. 181.  
**Figura** est negatio in determinatis tantum locum habet. 118.  
Sunt entia rationis. 199.  
**Figmenta** ad Dei cognitionem nihil continent. 50.  
**Finita** est duplex: de eo doctrina naturam evicit, & Dei perfectionem tollit. 36.  
De eo Doctrina homines ad ignorantiam deducunt. 37.  
Quid sit. 166.  
In scientiis est unicus. 361.  
**Firmatio** esse quid sit. 5. 25.  
Rei finite determinatio unde. 25.  
Finita Voluntas unde determinatur. 28.  
**Flos** quoniam excitatur. 415.  
**Fluenzia** quid. 109. 110.  
A habitatione differt. 109.  
Quando ea in nobis fit. 120.  
**Fluida corpora**. 16. 413.  
Eorum Natura. 415.  
**Forma Substantiales**, qualitates &c. recipiuntur. 419. 413. 414.  
**Formaliter** idearum. 44.  
Ella rerum quoniam ex divina Naturae sequitur. 45.  
**Foris** quis dicatur. 221.  
Eius Virtutes, & proprietates. ibid.  
**Fortitudo** quid. 144.  
**Fortis** & Necessarium sunt contraria. 570. 578.
- G.
- Gaudium** quid. 111. 151.  
A gaudio differt. 145.  
**Genitio** si quid. 144.  
Affectionis malos declinat. 201.  
Injuria propulsat. 244.  
**Genus** et Peregrinis judices madet legunt. 335.  
**Glandula pinealis** in fedes animis. 234.  
An in medio cerebro. 236.  
Eius motus gradus. ibid.  
**Gloria** quid. 112. 155.  
Unde. 222.

Nimia quoniam fedans. 244.  
A Ratione qua oritur: vana qua. 209.  
Eius qui sunt maximè cupidi. 244.  
In Sacris litteris quid significet. 259.  
Gloriosus faciliter superbit. 220.  
**Gratitudo** quid. 128. 156.  
**Gratissimi** qui sunt. 219.
- H.

**Hancius** quis habeatur. 37.  
**Haec** Roga sanguine proximus. 101.  
**Hilaritas** quid. 205.  
Excellum nequit habere. 197.  
**Hollandorum Re/p.** ex provincia Nomen habet. 318.  
Interitus. 338. 346.  
Qualis fuerit. 346.  
**Homo** propter finem agit, & causas finales inquirit. 34.  
Caesarum ignorans nascitur. 34.  
Deum iratum fugit. 35.  
An ejus causa omnia fiant. 37. seq.  
Ita est creatus, ut rationes gubernetur. 39.  
Mente, & corpore conflat. 39.  
Ab uno obiecto diversimodo afficitur. 31.  
Sape letitiae, & tristitiae sua est causa. 134.  
Quatenus se cognoscit. 135.  
Quid conetur, & cupit. 139.  
A causis exteris multitudinis agitat. 135.  
An minus jullo de se sentire possit. 135.  
Necessarij, & maximas patitur mutationes. 168. 169. 196.  
Pallionibus necessarij est omnino. 169. 169.  
Quid appetat, cogitare. 169. 189.  
Quis agat ex virtute. 181. 189.  
Quis patitur. 181.  
Nequit conari, ut non existat. 181.  
ibid.  
Impotens se interficit. 181.  
Quatenus intelligit, agit. 182.  
K k k k 2. Sicut

# INDEX RERUM.

- Sauna esse conferbare conatur. 182.  
 Homo homini utilissimum. 179. 189.  
     190. 218. 224.  
 Cur varius, & inconclusus. 187.  
 Quid ureat, & judicet. 191.  
 Et quid utile, & noxiun. 191.  
 Liber semper cum fide agit. 220.  
 Liber quis sit. 236. 273. 274.  
 Liber vitam meditatur. 217.  
 Liber nullum boni, aut mali format  
conceptum. 217.  
 Liber ignoramus beneficia declusat. 219.  
 Liber potius in Civitate vivit. 219.  
 Primus qui libertatem amiserit. 218.  
 Homini quid interferit. 216.  
 An perfida fide à morte liberare debeat. 220.  
 Ut educandas. 225.  
 Se confermare fludet. 271. seq.  
 Semper Justa Regula Naturae agit. 271.  
 An contra Dei decretum, & quatenus  
peccet. 278.  
**Homo Politicus** tractatus est peccatum. 119.  
*Hominis* essentia à quibus constitutur. 49. 50.  
 Liberi finis ultimus. 215.  
 Vis existendi et limitata. 168.  
 Potentia unde determinetur. 184. seq.  
 Ut puer. 214.  
 In eis potestate non effrazione fene-  
per uti. 273.  
 Definitio, quod fit animal rationale,  
quatenus conceditur. 275.  
**Hominis** cur invicem fini contrari &  
molesti. 188. 191. 193. 225.  
 Quomodo concorditer vivant. 194.  
 In bruta ius habeant. 293.  
 Variare possunt. 215.  
 Fili, iusti, honesti quinam. 179.  
 Cur opinione magis moveantur. 177.  
 Quatenus convenienter. 188. seq.  
 Quatenus agunt. 189.  
 Naturae palliobus obnoxii non con-  
veniunt. 186.  
 Largitate vincuntur. 217.

Cof.

# INDEX RERUM.

- Mentis aternitatis sunt confici. 217.  
 Extra Societatem vivere nequeunt. 268.  
 Qui fint magis timendi. 271.  
 Naturae holles sunt. ibid.  
 Non nisi generantur. 424.  
 Cur fint coram Deo inexcusabiles. 413.  
     457. 456.  
**Honestam** quid dicatur. 192.  
 ab Honore Plutophorus abstine debet. 317.  
 Honor Letitiae est casua. 318.  
 Eum qui ambit, vulgum captere de-  
bet: eo Mers maximus dilatatur. 318.  
 Ejus Mala, & eorum origo. 319.  
 Quatenus profit. 360.  
**Honestus** quid. 136.  
 Hostis imperii qui fint. 282.  
 Qui maneat. 284.  
**Honestus** quid. 118. 158.  
**Honestitas** quid. 152. 154. 155.  
 Non est Virtus. 205.  
 Hypothesis qui fiat, quid de si sentien-  
tium. 374.
- I.**
- I** *Dicitur* vera cum ideato convenit. 27.  
 Est Mentis conceptus. 40.  
 Adequate vera ideae proprietates ha-  
bet. 41.  
 In Deo datur omnium, qua ex ejus  
essentia sequuntur. 43.  
 Dei est unica. 44.  
 Circuli, & circulos idem sunt. 46.  
 Redanguli in circulo cum eo existit. 47.  
 Rei singularis Deum pro causa habet. 48.  
 Rei singularis est modus cogitandi. ibid.  
 Rei existentia esse humana. Ments  
constituit. 50.  
 Cujuscumque rei est in Deo. 51.  
 Ments humana ex plurimis kleis  
composita. 52.  
 Ments humana datur in Deo. 64.
- Corporis, & Corpus idem sunt. 65.  
 Menti Menti, ut Mens Corporis, uni-  
ta est. ibid.  
 Menti, & Mens idem. ibid.  
 Idee quid. 65. 80.  
 Mens, & Corporis eodem modo ad  
Deum referuntur. 66.  
 Affectus corporis humani externi  
ad equatum cognitionem non invol-  
vit. 67.  
 Idee affectus corporis humani  
Mensis adequate cognitionem  
non involvit. 69.  
 Adequate est vera. 72.  
 Adequate quando in Mente fit. 75.  
 Vera dubitationis excludit. 79. 80.  
 Adequate veritatis; inadiquata falli-  
tatis causa est. 79.  
 Veram habere est rem optimè scire. 80.  
 Veræ, & falsæ diffinitiones. ibid.  
 Reis singularis existentiam infinitam in-  
volvit. 83.  
 Falsa certitudinem excludit. 83.  
 Quatenus idea affirmationem, aut ne-  
gationem includit. 88.  
 Cognitionem involvit. ibid.  
 Una alia est perfectior. 89.  
 Adequate necessaria effectus produ-  
cit. 95.  
 Corporis existentiam excludens in  
Mente dari nequit. 104.  
 Idee quia ratio est contraaria. 101.  
 Idea vera differt ab ideato: quod ex  
existentia formalis potest esse ob-  
jectum alterius existentiae objective. 104.  
 Sunt cognitionis conceptus. 105.  
 Ab imaginatione distinguuntur. 107.  
 A verbis, & imaginibus distinguenda. 107.  
 Sunt adequate, & inadequate. 97. 98.  
 Adequate certitudinem includunt. 96.  
 Invicem commercia habentes aliae  
ex aliis deducuntur. 103.  
 Clares, & distincte nuncquam queunt  
esse fallere. 118.  
 In illis reale quid est, per quod vera à  
falsa distinguuntur. ibid.  
 Inadequate unde in nobis orientar.  
 Ad Normam verae ideae cogitationes  
examindas. 180.  
 Veræ in dubium vocari nequeunt. 182.  
 Clares, & distincte quoniamque acqui-  
suntur. ibid.  
 Arctus Physicus factus deducendus, 188.

Kkk 3

Ex

# INDEX RERUM.

- Ex aliis formatas Mens multis modis determinat.** 331.  
**Positivas prius format.** *ibid.*  
**Determinate.** *ibid.*  
**Absoluta infinitate exprimitur.** *ibid.*  
**Fallex, ac fīcē nihil positivi habent.** 322.  
**Verē, & adsequata differentia.** 323.  
*Ignarus* acquiescentia verā canet. 264.  
**An ordinem Naturae perturbat.** 271.  
*Ignorantia & scīlā vulgo' est Dei voluntas.* 37.  
**Imaginatio** Deo indigna est: *cum infinita superari.* 38.  
**Adiuxit corporis exteri cognitiōnē excludit.** 68.  
**Fit dum Mens corpora contemplatur.** *ibid.*  
**Est cognitionis primū genus.** 78.  
**Per eam res, ut contingentes, contemplamur.** 81. *seq.*  
**Ut fluctuerit.** 82. 87.  
**Erorem non involvit.** 92.  
**Intensor qua sit.** 122.  
**Quid sit.** 167. 172.  
**Périt.** 262.  
**Per eam patimur.** *ibid.*  
**Veri prædīctio non evanescit.** 168.  
**Corporarum, & singularium est.** 383.  
**Ab intellectu diversa est.** 384.  
**Ab illa omnia patitur: quedam sub imaginatione non cadunt.** *ibid.*  
**Verba sunt pars imaginationis.** 385.  
**Eius Vires.** 471.  
**Ex sanguine tenaci qualis: ab anima constitutione determinatur: ejus effectus omnia esse possunt.** 472.  
*Imagines* rerum sunt corporis humani affectiones. 62.  
**Quando, & cur confunduntur.** 76. *seq.*  
**Earum efficiens à solis motibus corporis constituitur.** 83.  
**Rei prædicti, ac præterita hominem eodem modo affect.** 310.  
**Debilior quando redditur.** 372.  
**Ad plures res relata mente magis occupat.** 245.

- Quibus imaginibus facilis junguntur.**  
**Ad Dei ideam Mens referre potest.** 245. *seq.*  
**Imagines, triumphi &c. servitatis potissimum sunt ligna.** 312.  
*Imperio* scīlō in rebus nulla est. 473.  
**Quid si fierat.** 121.  
**Est tantum denominatio.** 571.  
*Imperio vulgo' quid dicatur.* 361. *seq.*  
**Est tantum modus cogitandi.** 161.  
*Imperio* ut flabitur. 269.  
**Eius Virtus est fecurias.** *ibid.*  
**Fundamenta unde petenda.** *ibid.*  
**Quis teneat.** 276.  
**Hōtēs ejus qui sint.** 282.  
**Id affectare non licet.** 286.  
**Tenens Legum est interpres.** 288.  
**Optimum quoniam.** 129. *seq.*  
**Quonodo' it' inſtitutum: Democritica mal.** 292.  
**Monarchicum præz est Arifocratūm.** *ibid.*  
**Monarchicum qui stabiliendūm.** 293.  
**Monarchici fundamenta.** 293.  
**Regūm fit individiū.** 312.  
**Imperi potestia ex civibas affirmanda.** 309.  
**Monarchici optima forma.** 315.  
**Arifocraticum.** 317.  
**Arifocraticum abſolutum ferē est.** 318. 319.  
**Ut in aliud mutatur.** 321.  
**Arifocraticum vitiosum quonodo' mendetur.** 347.  
**Arifocratici ruina unde.** 349.  
**An imperium polis esse aeternam.** 351.  
**Romanorum cur interierit.** *ibid.*  
*Imperio vulgo' quis habeatur.* 37.  
**Impossibile quid dicatur.** 37.  
**De eo quid, & quonodo' Fidē finit.** 44. 463.  
*Impostura* quis dicatur. 373. 374.  
*Improbis probis deteriores.* 481.  
**Qui sine, & à probis differant.** 511.  
*Indifferētia* est vera ignorātia. 576.  
*Indifferētia* est oīli species. 113. 151.  
**Est necessaria mala.** 244.  
**Male**

# INDEX RERUM.

- Male** aquatatem pra se fert. 128.  
*Individuum, forma.* 56.  
**Naturam quonodo' retinet.** 57.  
**Compositum.** 58.  
**Unūm est tota Naturā.** *ibid.*  
*Inſtitutum* est absoluta affirmatio existentie Naturae. 5. 22. 25.  
**Illa vox variè sumitur.** 464.  
**Quale in nullas partes dividatur: quale alio infinito majus sit.** 466.  
**Atē cur quidam negant.** 468. 470.  
**Inter finitū, & infinitū non est pro parte.** 572.  
**In infinitū, quatenus procedere licet.** 534.  
*Infinitus ex Dei Naturā sequuntur.* 21. 29. 44.  
**Quedam sunt fūk Naturā, quedam vi caue.** 465. 469.  
*Infinitus intellexit Dei attributa compendit.* 44.  
*Infinitus ex partium multitudine non concludat.* 596.  
*Imprimitu', non est affectus: est tempus, & cor.* 220.  
**Indumenta quis.** 203.  
*Imperio* a quo animo ferendū. 226.  
*Imperio in statu Naturali nihil est.* 194.  
**Est notio extrinseca.** 195.  
**Quis iugitus dicatur.** 278.  
*Imperfetta remata in certitudine.* 366. 390.  
**Quonodo' crescat.** 369.  
*In Iovi Eclipsis observata.* 416.  
*Intellexit Dei. Voluntas & Potentia idem sunt: à nostro differt: Dei est rerum causa.* 19. 87. 88. 89.  
**Actu finitus, aut infinitus Dei attributa tamē comprehendere debet: ad Naturam naturam pertinet.** 27.  
**Potentia non datur.** 28. 31.  
**Eli certus cogitandi modus.** *ibid.*  
**Ad Dei Naturam se habet, ut quies, & mōsus.** 29.  
**Dei est invariabilis, & ab effientia non differt.** 31.  
**An latior Voluntate.** 88.  
**Est purgandus.** 361.  
**Male**  
**Infrumenta fibi fabricat.** 366. 368.  
**Eli non competit memoria.** 381.  
**Memoriam corroborat.** *ibid.*  
**Proprietates habet oīlo: ejus definitio ut innotescit.** 392.  
**Eo iōlo multa intelligimus.** 468.  
**Cafibus nos el obsoletus: diffet ab imaginatione.** 528.  
*Individuo definitio.* 114. 119. 121.  
**In eos, quibus bene' est fertur.** 121. 126.  
**Jungitū Amulatio.** 126.  
**A Naturā hominibus ineft.** 119.  
*Irre definitio.* 128. 136.  
**Oritur ex injuriis.** 244.  
**Quonodo' supereretur.** *ibid.*  
*Irripi defatur.* 149.  
**Ex ea orta latitia solidā non est.** *ibid.*  
**Ex conceputo rei exofite oritur.** 117.  
*Judicium suspenderē quid significet, & illo fulpsiderē nequum.* 88. 92.  
**Eius inconstans unde.** 115.  
*Judicium in Monarchia numeris, & officiis,* 310. 315.  
**Unde li legendi, tormenta crimina non extorquent.** 336.  
**Quonodo' in Arifocratiā plurim urbium eligendi.** 343.  
*Jovis breva homines habent.* 293.  
**Cujusque potentia definitur.** 270.  
**Quonodo' se extendat: car ratione non definatur.** 271.  
**Naturae nihil prohibet.** 271.  
**Quonodo' cujusque ministratur.** 271.  
**Era tangatur.** 279.  
**Quamdu' nullam sit.** *ibid.*  
**Imperiū el Naturae jū.** 278.  
**Natura in State Civili non ceſſat.** 179.  
**Civitatis multitudinis potentia definitur.** 282.  
**Summarum Potestatum.** 283. *seq.*  
**Regis.** 304.  
**Civile est Regis voluntas.** 312.  
**Summa Potestatis in Arifocratiā.**  
*Jovis alterius quondam finis.* 321.  
**Quamdu' noīta.** 274.  
**Plures**